TANETVR tamen vasallus delinquens domino superiori, & mediato ad satisfactionem delicti, & injuriaz ipsi illate, & si dominus inferior, à superiori requisitus, nolit vasallum compellere ad satisfactionem, tunc uterque feudo privat, & illa feudatam vasalli delinquentis, quam domini immediati, domino primo & superiori applicantur,

d. c. Imperiale, 1. §. illud quoque, vers. & nisi vasallus idemque dominus, sit. de probib. feudi alien. per Frider. ubi Anar. de Isern. num. 9. post princ. & seq. Præposit. ibid. n. 1. post princ. Schenck Baro cod. in d. princ. Iacob. de S. Georg. d. verb. asicque vasalli promiserunt non committere, n. 11. vers. & si primus vasallus sit requisitus, Rosencb. de feud. c. 11. conclus. 1. 8. n. 3. ibi, sed si delictum in dominum primum, Zafius de feud. d. part. 10. nu. 50. Sonsbec. tract. eod. d. part. 13. nu. 40. & num. seq.

Si vero plures sint domini immediati, tunc, vasallus in omnibus deliquit, totum feudum vasallo aufertur, & dominis offendis unicuique sua portio amplificatur; si vero in unum datum sat deliquerit, tunc totum feudum non amittit, sed illius feudi parte tantum, quæ dominum offendit, privat, & seq.

text. expr. in c. i. sit. de rafalo, qui contra conflit. Lothar. lib. 2. feud. tit. 38. Rosencb. de feud. d. c. 1. conclus. 1. 8. n. 4. ibi, sed quid si plures sint domini immediati, & seq. Amad. à Ponte in suis questionibus laudemabilibus, quest. 23. incip. si plures sine domini, n. 2. sub fin. & seq.

Notandum autem est, si in domino directo unus haberit usum, sicut erit proprietatem, quod feudum ob delictum ejusmodi, vel simile, non usufructuario, sed proprietario acquiratur, ita tamen, ut interim usufructarius in hoc feudo usumfructum retineat, usufructu autem finito, feudum pleno jure ad proprietarium redeat,

elegans. Schrader. de feud. part. 2. part. 9. princ. et. 3. n. 68. ibi, ultimus notandum est, & n. seq. Gudbel. de Benedict. in c. Reynius. 16. x. de testam. verb. et. cetera bona, n. 33. Paul. de Castr. in l. verbis testimoniis. C. de usi. fr. n. 1.

Hoc autem omitendum non est, quod hæc omnia, quæ haec dicta sunt, obtineant, si dominus in vita sua de delicto in se commisso conquestus sit, alias si hoc dominus omiserit, & moriatur, tunc ejus heredes adversus vasallum ad poenam privationis feudi agere non possunt,

G. in c. 1. §. item si fidelis, verb. concubuerit, sit. quibus modis feud. amitt. ubi Baldus, num. 2. 3. ibi, secundo querit, quid si dominus, & in c. 1. §. porro si dominum, sit. quæ fuit prima causa benefic. amitt. num. 3. ibi, secundo querit glossa, quid si dominus, & in c. 1. §. insuper, sit. de probib. feudi alienos. p. r Frider. num. 7. ibi, ex his etiam appetit, quod si dominus. Andr. de Isern. eod. num. 7. post med. vers. hæc questione non procedit. Alvaro. in c. 1. d. §. item si fidelis, sit. quibus modis feud. amitt. nu. 6. ibi, quero subf. querenter, & in d. c. 1. §. porro, sit. quæ fuit prima causa benefic. amitt. num. 3. ibi quero cum cædem, & in d. c. 1. §. insuper, sit. de probib. alien. per Frider. numer. 6. Matk. de Afflict. cod. n. 15. ibi, in glossa tertia, in verbo succedit, & in q. 6. 1.